que transmisso vacum portare ventrem, si pariter obruitur, si compensatur saturitaie 

ieiunium. Illico mens repleta torpescit et irrigata humus spinas libidinum germinat 

(HIERONYMUS, Epist. 22, 17; ML 22, 404). 

Post cogitationum diligentissimam cautionem ieiuniorum tibi arma sumenda sunt et 

canendum cum David : « Humiliavi in ieiunio animam meam » (Ps. 34, 13) ; et : Oinerem 
tamquam panem manducavi » (Ps. 101, 10 ; et : « Cum molesti erant mini, induebar cili
cio» (Ps. 34, 13). Eva per cibum eiecta est de Paradiso. Elias quadraginta dierum exer

citatus ieunio, igneo curru rapitur ad caelum. Moyses quadraginta diebus ac noctibus 

familiaritate et sermone Dei pascitur et in se verissimum probat: «Non in solo pane 
vivit homo, sed in omni verbo, quod egredietur ex ore Dei» (Mt. 4, 4) . Salvator generis 

humani, qui virtutum et conversationis suae nobis reliquit exemplum, post baptismum 

statim assumitur spiritu, ut pugnet contra diabolum et oppressum eum atque contritum 

tradat discipulis conculcandum. Unde et Apostolus loquitur: «Deus autem conteret Sata
nam sub pedibus vestris velociter» (Rom. 16, 20). Et tamen hostis antiquus post qua

draginta dierum ieiunium per cibum molitur insidias et dicit ; « Si Filius Dei es, die ut 
lapides isti panes fiant» (Mt. 4, 3 ) . . . Sed quomodo ibi (in fornace) quartus speciem 

habens quasi filii hominis, immensos mitigavit ardores et inter camini aestuantis incen

dia docuit flammas calorem amittere et aliud oculis comminari, aliud praebere tactui, sic 

et in animo virginali, rore caelesti et ieiunorum frigore, calor puellaris exstinguitur, et 

humano corpori angelorum impetratur conversatio. Quam ob rem et vas electionis de 

virginibus se dicit Domini non habere praeceptum quia contra naturam, immo ultra 

naturam est, non exercere quod nata sis, interflcere in te radicem tuam et sola virgi-

nitatis poma decerpere, nescire thorum, omnem virorum horrere contactum et in cor

pore vivere sine corpore (HIERONYMUS, Epist. 130, 10; ML 22, 1115). 
Ubi enim iustius quam miserendo impenditis, quod vobis obstinendo demitis! (AUGU

STINUS, Sermo 208, 2; ML 38, 1045). 

Carnem vestram domate ieiuniis et abstinentia escae et potus, quantum valetudo 

permittit. Quando autem aliqua non potest ieiunare, non tamen extra horam prandii 

aliquid alimentorum sumat, nisi cum aegrotat (AUGUSTINUS, Epist. 211, 8 ; ML 33, 960). 

Si enim in illa definitione virtutum etiam ieiunium censeamus ut inter principalia 

bona ciborum abstinentia collocetur, erit profecto eorum mala et criminosa perceptio...